

Czermin, dnia 23.10.2020 r.

Znak postępowania: In.271.9.2020

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin”.

A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Czermin, Czermin 140, 39-304 Czermin, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 19.10.2020 r.

1. Nawiązując do tabeli nr 1 z rodzajami odpadów stanowiących przedmiot zamówienia wnioskujemy o szczegółowy opis dotyczący odpadów budowlanych i rozbiórkowych gromadzonych w PSZOK-u. Jakie kody mogą występować z grupy 17?

Odpowiedź:

W PSZOK będą odbierane odpady budowlane i rozbiórkowe z grupy 17. W szczególności 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 01 80 itp. Zamawiający nie jest w stanie podać wszystkich kodów odpadów budowlanych jakie będą odbierane w PSZOK- u z uwagi na to, że wcześniej na terenie Gminy nie funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki.

2. Zamawiający może skierować kontrolowany pojazd na wskazaną przez siebie wagę. W jakiej odległości od miejsca prowadzenia odbioru odpadów przewidziane jest ważenie pojazdu z odpadami?

Odpowiedź:

Waga znajduje się na terenie Gminy Czermin.

3. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w pojazdach przeznaczonych do odbioru odpadów mogą przebywać tylko i wyłącznie odpowiednio zabezpieczeni pracownicy. Zamawiający nie powinien brać udziału w przejeździe pojazdem realizującym odbiór odpadów. Czy kontrolujący będzie dysponował własnym środkiem transportu?

Odpowiedź:

Zamawiający podczas kontroli sam zapewni sobie pojazd.

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpadów selektywnie zbieranych Wykonawca zobowiązany jest przyjąć odpady jako zmieszane odpady komunalne. Czy odbiór w/w odpadów będzie realizowany w terminie odbioru

odpadów zmieszanych, czy też tego samego dnia Wykonawca będzie musiał zaangażować kolejny pojazd do odbioru odpadów?

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości segregacji odpadów selektywnie zebranych Wykonawca odbierze je w terminie odbioru odpadów zmieszanych. Zamawiający nie przewiduje potrzeby angażowania kolejnego pojazdu.

5. W obecnym systemie prawnym odpady rejestrowane są w systemie Bazy Danych Odpadowych w związku z czym nie ma konieczności przedstawiania ilości zebranych odpadów na podstawie kwitów wagowych. Wnioskuje o wykreślenie terminu – „kwity wagowe.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Załącznika Nr 1 do SIWZ zapis termin „kwity wagowe”

6. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów Wykonawca umieszcza znacznik informacyjny na pojemniku. Odbiór odpadów selektywnie zbieranych odbywa się w systemie workowym i naklejka z informacją powinna być naklejana na worek. Czy treść znacznika informacyjnego dotycząca ostrzeżenia i konsekwencji nieprzestrzegania obowiązku segregowania odpadów będzie przekazana Wykonawcy?

Odpowiedź:

Treść znacznika informacyjnego zostanie przekazana Wykonawcy.

7. Wnioskujemy o poszerzenie objęcia obowiązkiem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników bezpośrednio skierowanych do realizacji zamówienia w zakresie odbioru odpadów (ładowaczy) oraz ewentualnie osób zajmujących się zagospodarowaniem odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści SIWZ i Projektu umowy, tym samym dodaje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:

„odbioru odpadów (ładowaczy) oraz ewentualnie osób zajmujących się zagospodarowaniem odpadów”.

8. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania i zagospodarowania odpadów w workach, które zostaną przekazane właścicielom nieruchomości w ramach aktualnie obowiązujące umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów (czy Wykonawca ma odebrać odpady wystawione w workach oznaczonych logiem dotychczasowego Wykonawcy)?

Odpowiedź:

Wykonawca ma odbierać odpady wystawione w workach oznaczonych logiem dotychczasowego Wykonawcy.

9. Rozdział XII. pkt 2 - załącznika Nr 1 do SIWZ: co Zamawiający rozumie pod pojęciem „przedstawienie umowy w ofercie z instalacjami komunalnymi”?

Odpowiedź:

Zamawiający w celu należytego zabezpieczenia wykonania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wnosi, aby Wykonawca oprócz umowy podpisanej z Instalacją Komunalną wskazał instalację zastępczą, aby w razie awarii „głównej” instalacji, Zamawiający miał pewność, że nie dojdzie do sytuacji, gdzie przez dłuższy okres czasu odpady nie będą odbierane z terenu Gminy.

10. § 9 ust. 8 Projektu Umowy: wnosimy o wykreślenie tego ustępu lub zmianę terminu na ustawowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 8 umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:
„Rozliczenie będzie następować w okresach miesięcznych, fakturą VAT wystawioną do 15-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni obejmującą faktyczną ilość odebranych odpadów”.

11. § 9 ust. 14 pkt 3) Projektu Umowy: wnosimy o wykreślenie tej jednostki redakcyjnej, gdyż nie spełnia ona art. 106e 1.18a ustawy VAT. Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów nie mieści się w wykazie towarów i usług załącznika 15 do ustawy VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z § 9 ust. 14 Projektu umowy pkt 2 i 3:

- 2) *Zapłata faktury nastąpi z uwzględnieniem przepisów art. 108a ust. 1a ustawy o podatku od towarów i usług.*
- 3) *Wykonawca jest zobowiązany podać na fakturze adnotację „mechanizm podzielonej płatności”.*

12. W związku z przewidzianą karą za każdy dzień nieobsługiwania PSZOK wnoskujemy o wskazanie terminu reakcji na zgłoszenie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odbiór odpadów z PSZOK powinien nastąpić najpóźniej 7 dni po zgłoszeniu przez Zamawiającego.

13. Wnoskujemy o ujęcie w karach umownych kary dla Zamawiającego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości takiej samej jak kara możliwa do nałożenia na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający do § 10 ust. 2 Projektu umowy dodaje nowy pkt 16, który otrzymuje brzmienie:

„16) w wysokości 30 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 3, które przypadłoby do zapłaty z tytułu wykonania umowy do końca okresu obowiązywania umowy, gdyby od umowy nie odstąpiono, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”.

14. Wnosimy o wykreślenie § 11 ust. 7 Projektu Umowy jako sprzecznego z istotą zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z § 11 Projektu umowy ust. 7:

„Zamawiający i Wykonawca ma prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

15. Wnioskujemy o zmianę w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział VII pkt. 5) 1 zapisu z „24 godzin” na „1 dzień roboczy”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział VII pkt. 5) na „1 dzień roboczy”.

16. Wnioskujemy o ujednoczenie terminów dostarczania harmonogramu odbioru odpadów występujących w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział XI pkt. 2) i 7) z terminami w umowie § 3a pkt. 2 i 7.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział XI pkt. 2) i 7) na „11.01.2021.”

17. Załącznik nr 1 do SIWZ – tabela nr 1 – Rodzaje odpadów stanowiących przedmiot zamówienia – wnioskujemy o wskazanie sposobu gromadzenia „u źródła” zmieszanych odpadów opakowaniowych (15 01 06).

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

18. Pkt. 16.1 SIWZ Rozdział 16 – co oznacza zapis „Łączna cena za odbieranie i zagospodarowanie odpadów za 1 Mg”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt 16.1 SIWZ na:

„16.1. Wykonawca określa łączną cenę ofertową (za odebranie i zagospodarowanie odpadów z wyszczególnieniem cen części składowych zamówienia poszczególnych frakcji odpadów) za realizację przedmiotu zamówienia. Wykonawca składa ofertę poprzez wskazanie w Formularzu ofertowym sporządzonym według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ”.

19. Wnioskujemy o podanie ilości frakcji innych niż zmieszane zebranych za I półrocze 2020 r.

Odpowiedź:

Za I półrocze 2020 r. zostały odebrane następujące ilości odpadów:

15 01 07 -58,64 Mg
15 01 02- 69,38 Mg
15 01 01 -17,88 Mg
20 02 01- 3,1Mg

20. W związku z ryzykiem szacowania ilości odpadów poszczególnych frakcji odpadów składających się na „odpady pozostałe komunalne” i dla

porównywalności ofert prosimy o rozbicie w/w strumienia odpadów w formularzu oferty na konkretne frakcje.

Odpowiedź:

W zał. Nr 1 do SIWZ w dz. IV w pozostałych odpadach komunalnych znajduje się 300 kg odpadów segregowanych. Pozostałe odpady, jakie Zamawiający miał na myśli to odpady zebrane w PSZOK.

- 4) Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- 5) W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania, Zamawiający dokonuje stosowanej modyfikacji treści SIWZ i Projektu umowy, a mianowicie:

do pkt 4.8 SIWZ oraz § 5a ust. 1 Projektu umowy dodaje się nowy tiret, który otrzymuje brzmienie:

odbioru odpadów (ładowaczy) oraz ewentualnie osób zajmujących się zagospodarowaniem odpadów.

w rozdziale 16, pkt 16.1 SIWZ przed zmianą jest:

Wykonawca określa cenę ofertową (łącznie cena za odebranie i zagospodarowanie odpadów za 1Mg) za realizację przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie w Formularzu ofertowym sporządzonym według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.

w rozdziale 16, pkt 16.1 SIWZ po zmianie jest:

Wykonawca określa łącznie cenę ofertową (za odebranie i zagospodarowanie odpadów z wyszczególnieniem cen części składowych zamówienia poszczególnych frakcji odpadów) za realizację przedmiotu zamówienia. Wykonawca składa ofertę poprzez wskazanie w Formularzu ofertowym sporządzonym według wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.

w § 9 ust. 8 Projektu umowy przed zmianą jest:

Rozliczenie będzie następować w okresach miesięcznych, fakturą VAT wystawioną do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni obejmującą faktyczną ilość odebranych odpadów.

w § 9 ust. 8 Projektu umowy po zmianie jest:

Rozliczenie będzie następować w okresach miesięcznych, fakturą VAT wystawioną do 15-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni obejmującą faktyczną ilość odebranych odpadów.

w § 9 ust. 14 Projektu umowy wykreśla się pkt 2 i 3:

- 2) Zapłata faktury nastąpi z uwzględnieniem przepisów art. 108a ust. 1a ustawy o podatku od towarów i usług.
- 3) Wykonawca jest zobowiązany podać na fakturze adnotację „mechanizm podzielonej płatności”.

w § 10 ust. 2 Projektu umowy **dodaje się nowy pkt 16, który otrzymuje brzmienie:**

w wysokości 30 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 3, które przypadają do zapłaty z tytułu wykonania umowy do końca okresu obowiązywania umowy, gdyby od umowy nie odstąpiono, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

w § 11 Projektu umowy **wykreśla się ust. 7:**

Zamawiający i Wykonawca ma prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

- 4) Ponadto, Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji załącznika nr1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi zostały naniesione na ujednoczony dokument, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.
- 5) Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
- 6) W załączeniu:
 - 1) Załącznik Nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis zamówienia – wersja ujednoczona po modyfikacji z dnia 23.10.2020 r.

Wójt Gminy Czermin
/-/ mgr Sławomir Sidur

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)